

1.13	UD. Peto reflectante de seguridad personal en colores amarillo y rojo. Certificado CE s/ R.D. 773/97 P.A.	2,00	7,57	15,14
1.14	UD. Par de guantes uso general de lona y serraje. Certificado CE s/ R.D. 773/97	10,00	1,00	10,00
1.15	UD. Par de guantes de soldador. Certificado CE s/ R.D. 773/97 P.A.	1,00	2,02	2,02
1.16	UD. Par de guantes dieléctricos, protección hasta 10.000 V. Certificado CE s/ R.D. 773/97 P.A.	1,00	8,20	8,20
1.17	UD. Par de botas aislantes para electricista hasta 5.000 V. Certificado CE s/ R.D. 773/97 P.A.	1,00	8,57	8,57
1.18	UD. Par de botas de seguridad con plantilla y puntera de acero. Certificado CE s/ R.D. 773/97	10,00	5,98	59,80
1.19	UD. Par de guantes PVC impermeables, interior Textil, contra riesgos mecánicos y químicos.	10,00	1,50	15,00
Total capítulo 1 .-				387,67

* P.A. → Parte Amortizable



visado
 conforme al certificado anexo
 1306849.1
 04.09.2013
 11:35:10

Nº ORDEN	CONCEPTO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL EUROS
2	PROTECCIONES COLECTIVAS			
2.1	M.L. Alquiler valla metálica prefabricada de 2,00 m. de altura, con protección de intemperie (Durante 3 meses)	200,00	1.00	200,00
	ENTIBACION METÁLICA EN EXCAVACION FOSO	1	700	700,00
	Total capítulo 2.-	900,00
		...		

Proceso de suscripción certificado
Red Internacional de Certificación
UNEEN ISO 9001
E-0405012010
FIME

Nº ORDEN	CONCEPTO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL EUROS
3	SEÑALIZACIÓN			
3.1	UD. Cono de balizamiento reflectante. P.A.	2,00	9,00	18,00
3.2	M.L. Cinta de balizamiento bicolor rojo/blanco de plástico.	75,00	0,10	7.50
3.3	UD. Panel de señalización de seguridad de obra con soporte metálico. P.A.	2,00	18,00	36,00
3.4	UD. Señal de tráfico de precaución por obras. P.A.	2,00	18,00	36,00

Digital signed by:
Colegio Oficial de Arquitectos de Galicia
Date: 04/09/2013 11:35:10
Location: Santiago de Compostela

La información contenida en este documento es zona de verificación de la web del COAG www.coag.es/ve
Fecha: 04/09/2013



13068494
04/09/2013
11:35:10

visado
confirmado en certificado anexo

	Total capítulo 3.-	82,50
--	---------------------------	--------------	-------	-------

Nº ORDEN	CONCEPTO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL EUROS
4	PROTECCIÓN INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
4.1	UD. Lámpara portátil de mano, con cesto protector y mango aislante, preparada para uso a la intemperie. P.A.	2,00	1,19	2,38
4.2	UD. Toma de tierra formada por arqueta de ladrillo macizo, tapa de hormigón armado, tubo de PVC, electrodo de acero cobrizado 200 cm. de profundidad, hincado en el terreno, línea de toma de tierra de cobre desnudo de 35 mm2 con abrazadera a la pica, instalado. MIEBT 039.	1,00	25,12	25,12
4.3	UD. Cuadro general de mando y protección de obra para una potencia máxima de 20 Kw., compuesto por armario metálico con revestimiento de poliéster, con cerradura, , relé diferencial, transformador toroidal, y sus interruptores automáticos magnetotérmicos, incluyendo cableado, rótulos de identificación de circuitos, bornes de salida. Instalado. P.A.	1,00	32,00	32,00
4.4	UD. Cuadro secundario de obra compuesto por armario metálico con revestimiento de poliéster, con cerradura, interruptor diferencial, interruptores automáticos magnetotérmicos y bases de enchufe, incluyendo cableado, rótulos de identificación de circuitos, bornes de salida. Instalado. P.A.	1,00	32,00	32,00
	Total capítulo 4.-	91,50

Colección de Archivos de Galicia
 Date: 04/09/2013 11:35:10
 Location: Santiago de Compostela
 FINE

Colección de Archivos de Galicia
 Date: 04/09/2013 11:35:10
 Location: Santiago de Compostela

Colección de Archivos de Galicia
 Date: 04/09/2013 11:35:10
 Location: Santiago de Compostela



Colección de Archivos de Galicia
 Date: 04/09/2013 11:35:10
 Location: Santiago de Compostela

visado
 conforme al certificado anexo



	CONCEPTO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL EUROS
5	INSTALACIONES EVENTUALES DE HIGIENE Y BIENESTAR			
5.1	M.L. Acometida provisional de electricidad a caseta de obra desde el cuadro general, formada por manguera flexible, incorporando conductor de tierra,	10,00	1,50	15,00
5.2	UD. Acometida provisional de fontanería para caseta de obra de la red municipal de agua potable, realizada con tubo de polietileno de alta densidad, con derechos y permisos para la conexión, terminada y funcionando.	2,00	12,00	24,00
5.3	UD. Acometida provisional de saneamiento de caseta de obra a red de alcantarillado general.	1,00	45,00	45,00
5.4	UD. Mes de alquiler de caseta prefabricada de obra para vestuarios. Con transporte. Entrega y recogida del módulo con camión grúa. S/R.D. 486/97	3,00	12,00	36,00
5.5	UD. Mes de alquiler de caseta prefabricada de obra para duchas, lavabos y aseos, Con transporte. Entrega y recogida del módulo con camión grúa. S/R.D. 486/97	3,00	25,00	75,00
5.6	Ud. Taquilla metálica individual para vestuario de 1,80 m. de altura en acetato laminado en frío con tratamiento anticorrosivo con pintura secada al horno, cerradura, balda y tubo percha, lamas de ventilación en puerta, colocada. P.A.	10,00	2,00	20,00
	Total capítulo 5.-	215,00

Reserva de uso no certificado
Red Internacional de Certificación
UNEEN ISO 9001
E-0405012010



Datos del documento:
Colegio Oficial de Arquitectos de Galicia
Data: 04/09/2013 11:35:10
El presente documento es certificado anexo
Location: Santiago de Compostela

Datos del documento:
Colegio Oficial de Arquitectos de Galicia
Data: 04/09/2013 11:35:10
El presente documento es certificado anexo
Location: Santiago de Compostela



1306849.1
04.09.2013
11:35:10

visado
confirmado en certificado anexo

COAG
Colegio Oficial de Arquitectos de Galicia



Nº ORDEN	CONCEPTO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL EUROS
6	EXTINCIÓN DE INCENDIOS Y MEDICINA PREVENTIVA			
6.1	UD. Extintor de polvo químico ABC antibrasa de eficacia 21A/113B , de 6 Kg. de agente extintor, con soporte, manómetro comprobable y boquilla con difusor, según norma UNE 23110. Medida la ud. Instalada.	1,00	23,00	23,00
6.2	UD. Extintor de CO2 de eficacia 21A/113B , de 6 Kg. con soporte, manómetro comprobable y boquilla con difusor, según norma UNE 23110. Medida la ud. Instalada.	1,00	50,00	23,33
6.3	UD. Botiquín de urgencia para obra con contenidos mínimos obligatorios.	1,00	31,00	31,00
6.4	UD. Reposición de material de botiquín de urgencia.	2,00	23,00	46,00
	Total capítulo 6.-	-----	123,33

Red de inspección certificada
Red Internacional de Certificación
UNE-EN ISO 9001
EF-0459/2010
FINES

Colectivo Oficial de Arquitectos de Galicia
Data: 04/09/2013 11:35:10
Location: Santiago de Compostela

CV: AD70FOBA#BEEB
La validez de este documento se comprobó en la
zona de verificación de la web del COAG www.coag.es/ve
Fecha: 04/09/2013



1306849.1
04.09.2013
11:35:10

visado
confirmado y certificado en
COAG

Colectivo Oficial de
Arquitectos de Galicia
COAG

Nº ORDEN	CONCEPTO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL EUROS
7	FORMACIÓN E INFORMACIÓN			
7.1	UD. Hora de formación de seguridad y salud en el trabajo, considerando una hora al mes, realizada por un encargado.	30,00	2,00	60,00
	Total capítulo 7	60.00

Unidad: Colección de Arquitectos de Galicia
 Fecha: 04/09/2013
 Location: Santiago de Compostela
 Red Internacional de Certificación
 UNE EN ISO 9001
 EF-0450/2010
 FIVE

CVE: AD70F0BA7BEB
 La validez de este documento se comprobó en la zona de verificación de la web del COAG www.coag.es/ve
 Fecha: 04.09.2013



visado
 conforme al certificado anexo
 1306849;1
 04.09.2013
 11:35:10



RESÚMEN PRESUPUESTO		TOTAL EUROS
1	PROTECCIONES INDIVIDUALES	387,67
2	PROTECCIONES COLECTIVAS	900,00
3	SEÑALIZACIÓN	97,50
4	PROTECCIÓN INSTALACIÓN ELÉCTRICA	91,50
5	INSTALACIONES DE HIGIENE Y BIENESTAR	215,00
6	EXTINCIÓN DE INCENDIOS Y MEDICINA PREVENTIVA	123,33
7	FORMACIÓN E INFORMACIÓN	60,00
PRESUPUESTO TOTAL SEGURIDAD Y SALUD		1.875,00

Asciende el presente presupuesto a la cantidad de **MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS.**

Vigo, julio de 2013



Fdo. Pablo Magdalena Nogueira
ARQUITECTO

Digital signed by Pablo Magdalena Nogueira
 Colección Oficial de Certificación
 UNE-EN ISO 9001
 04/09/2013
 Location: Santiago de Compostela

CVE: AD70F0B47BEB
 La validez de este documento en la zona de verificación de la web del COAG www.coag.es/ve
 Fecha: 04.09.2013

visado
 conforme al certificado anexo
 1306849.1
 04.09.2013
 11:35:10

COAG
 Colección Oficial de Arquitectos de Galicia



CVE: AD70F0BA7BEB
La validez de este código se puede comprobar en la zona de verificación de la web del COAG www.coag.es/ve
Fecha: 04.09.2013

Digital signed by:
Colexio Oficial de Arquitectos de Galicia
Date: 04.09.2013 11:35:10
Location: Santiago de Compostela



3. PLANOS



Digital signed by:
Colegio Oficial de Arquitectos de Galicia
Date: 04.09.2013 11:35:10
Location: Santiago de Compostela

CVE: AD70F0BA7BEB
La validez de este documento se comprueba en la zona de verificación de la web del COAG www.coag.es/ve
Fecha: 04.09.2013



1306849.1
04.09.2013
11:35:10

visado
confirmado en certificado anexo

